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DREJTORI I PERGJITHSHEM 

Zyra e Drejtorit te 
Pergjithshëm 

 

Departamenti Teknik 
Departamenti 

Administrativ 
Departamenti 

Operativ-Hetimor 

Departamenti 

Akcizes  

Sektori I Integrimit 
Europian 

Sektori I Kontrollit te  
Regjimeve Doganore 

Koordinator për 
Skanimet 

Sektori Operativ 
Antitrafik 

Sektori I kontrollit të 
deklarimeve CASH  

Sektori I Koordinimit 
dhe Analizave 

      Drejtoria IPR 

Drejtoria e 

Kontrolleve të 

Akcizës 

Sektori I Pijeve 

Alkoolike 

Sektori i Produkteve 

Energjitike 

 

Drejtoria e Auditimit 

te Brendshem 

 

  

Sektori i Mallrave të 
Rrezikshme, Dual Use, 
Trafiqeve të Paligjshme 

        Drejtoria e  
    Procedurave 
       Doganore 

Sektori Procedurave 
dhe  Regjimeve 
Doganore 

Sektori i Lehtësive 
Doganore 

Drejtoria e 

Tarifës, dhe 

Origjinës  

Sektori i Tarifës dhe 
Klasifikimit tarifor 

 

Drejtoria 

Menaxhimit te  

Burimeve Njerezore 

Sektori I Menaxhimit të 

Burimeve Njerëzore 

Sektori i Vlerës në 
Qendër 

Sektori Trajnimeve 

dhe Etikës 

Zyra Sekretari/  

Protokollit dhe Arikivës  

Sektori i Hetimeve 
Doganor 

Drejtoria Juridike 

Sektori I Legjislacionit 

dhe Përafrimit me BE-në 

Sektori I  

Ankimimeve 
 

Drejtoria e 

Burimeve 

Mbështetese 

Drejtoria e 

Laboratorit 

Doganor 

Sektori Standardeve, 

Metodikave dhe 

Administrimit 

Sektori Financë/ 

Kontabilitetit  

 

Drejtoria e 
Vlerësimit  në 
Qendër 

Sektori i vlerësimit 
Doganor dhe të 
dhënave të 
disponueshme 

Drejtoria e 

Antikorupsionit & 

Standarteve Profesionale 

Sektori Planifikim-

Monitorim Buxheti 

 

Sektori i Investimeve 

& Logjistikës 

Sektori I  

Prokurimit 
 

Sektori I Zgjidhjeve 

dhe Suportit Help 

Desk 

 

Drejtoria e Buxhetit 

dhe Financës 

 

      

Sektori I 

Pagesave,Garancive 

dhe Kontabilitetit të të 

Ardhurave  
    

Sektori i Origjinës 

Administratë 

Sektori Analizave 

Sektori i Duhanit  dhe 

Produkteve të tjera  

Njësia pasagjerit 

+ 18 Degë 

Doganore 

Drejtoria e 

Koordinimit dhe 

Marrëdhënieve me 
Jashtë  

Sektori I Pajisjev Matëse 

dhe Linjave 

Teknologjike 
 

Drejtoria e Hetimit 
 

Sektori I kontrollit te Tarifës, 

Origjinës dhe  Vlerës 

Drejtoria e Kontrollit 

Paszhdoganimit 

(Aposterior) 
 

Sektori  I Ak Detare 

Drejtoria  e Analizes se Riskut 
dhe Monitorimit 

Sektori Mbikqyrjes së Vlerës 
Doganore 

Sektori i Monitorimit dhe i 
Analizes së Riskut 
 

Drejtoria e Informacionit 

  
 

Sektori Inteligjencës Operative 

Sektori I shkëmbimit/ perpunimit  te info. 

Me strukturat homologe 

Drejtoria e Statistikës  
dhe Analizes të të 

Ardhurave dhe 
Administrimit të Borxhit 

Sektori I Satistikës 
dhe Planifikimit të të 
Ardhurave, Analizave 

Sektori I Monitorimit të 

Borxhit dhe 

Ndërveprimit me 

Tatimet 

           

       Drejtoria e Antitrafik 

Drejtoria Teknike e 

Akcizes 

Sektori i 

Aplikacioneve 

 
Sektori i Autorizimve   

Drejtoria e 

Antikontrabandes 
 

 

 

 

Sektori I Ak Tokësore 

Sektori i Koordinimit dhe 
Operativitetit në Terren 

Sektori I Koordinimeve 
dhe Projektieve 


